2025 年 11 月 12 日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 15 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  菅 沼  正 明

 （コード番号：8793 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  是枝  孝彰
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります株式会社 SBI 新生銀行の 2026 年３月期

の第 2 四半期決算につきまして下記のとおりお知らせいたします。

1. 親会社等の概要

(１) 名称 株式会社 SBI 新生銀行

(２) 所在地 東京都中央区日本橋室町二丁目４番３号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川島 克哉

(４) 事業内容 銀行業

(５) 資本金 1,400 億円

(６) 設立年月日 1952 年 12 月１日

(７) 当社との関係

資本関係
2025 年 9 月 30 日現在において、当社株式 9,367,578 株（所有

株式比率：43.47％）を直接所有しております。

人的関係

当社の取締役９名のうち、２名が当該親会社等の従業員を兼職

しており、また、１名が当該親会社等の出身者であります。

また、本日現在、当社の監査役４名のうち２名は、当該親会社等

の従業員を兼職しており、また、１名が当該親会社等の出身者で

あります。

取引関係
当社とは貸出の実行、不動産ノンリコースローンのシンジケーショ

ン取引等の取引関係があります。

2. 大株主の状況、役員の状況

(1) 大株主の状況

(2) 役員の状況

 2025年7月3日付で開示いたしました「非上場の親会社等の決算に関するお知らせ」以降、役員の

異動はありません。

3. 当該親会社等の財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(2) 中間連結損益計算書

(3) 中間連結キャッシュフロー計算書

以 上